
SmlOllVíl č PSM.i74/202l ?Stríínk+ii

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVÁ

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 sb., oběanského zákoníku,
(dále jen ,,oběanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

I.

Smluvní strany

Název:

Sídlo:

IčO:
DIČ:

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účhi:
Kontaktní osoba:

Telefon:

Fax:

Email:

(dále jen ,,kupující")

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
708 82 835

nerií plátce DPH
plk. Ing. I
ČNB Česl

Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
.ké Budějovice

125135881/0710

n

)

a

Název: TOMEGAS s.r.o.

Sídlo: Táborská 260, 399 0l Milevsko
IČO: 251 74 363

DIČ: CZ25174363

Zastoupená: Pavlem Tomečkem, jednatelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
(jslo účtu:  7685760257/0100
Kontaktní osoba: M
Telefon:

Email:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným K?rajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 7830
(dále jen ,,prodávající")
(kupující a prodávající dále v textu smlouvy každý jednotlivě jen jako ,,smluvní strana" nebo
společně jen jako ,,smluvní strany")

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Smloui'a č PSMi74í2021 Sti'áiika 2

II.

Předmět smlouvy a technická specifikace

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky ,,zkapalněného uhlovodíkového plynu propanu" v
kvalitě odpovídající noffiě ČSN 65 6481 (dále jen ,,plyn" nebo ,,předmět plnění"), které
prodávající dodá kupujícímu řádně a včas na základě jeho dílčích objednávek.

2. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předínět smlouvy není plněním nemožným a
že plyn je na základě smluvní specifikace dostatečně určitě a srozuínitelně vymezen, zejména
co do druhu, objemu a kvality, kdy objemy dílčích dodávek budou stanoveny v dílčích
objednávkách kupujícího. Předpokládané množství kupujícím objednaného plynu k
dodání prodávajícím za roky 2021 až 2025 ěiní celkem 50 tun, avšak kupující není za
trvání účinnosti této smlouvy povinen objednat a odebrat tento celkový obj em plynu.

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plyn podle této smlouvy a dílčích objednávek a
převést na něj vlastnické právo k plynu. Součástí dodávek plynu bude rovněž předání
veškerých dokladů, které se k plynu vztahují, jichž je třeba k nakládání s plynem a k jeho
řádnému užívání a skladování.

4. Kupující je povinen plyn vyžádaný dílčí objednávkou a dodaný bez vad převzít a zaplatit za
něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle článku IV. této smlouvy.

5. Prodávající je vlastníkem plynu a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku převzetí plynu
kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k plynu uhrazením kupní ceny plynu.

6. Prodávající touto smlouvou a za podrnínek v ní uvedených plyn kupujícímu prodává, kupující
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených plyn od prodávajícího kupuje.

%

III.

Dílěí objednávky

1 . Dílčí objednávky plynu je kupující povinen uplatnit u prodávajícího na základě dílčí písemné
objednávky (dále jen ,,dílčí objednávka"), a to dle aktuálních potřeb kupujícího.

2. Dílčí objednávka musí obsahovat alespoň následující náležitosti:
identifikaci kupujícího
požadovaný termín dodání
objednávaný objem plynu
jméno a podpis osoby oprávněné k vyhotovení dílčí objednávky, jeli činěna písemně či
emailem.

3. Přijetímdílčíobjednávkykupujícíhoprodávajícímvznikáprodávajícímupovinnostobjednaný
plyn kupujícímu dodat dle této smlouvy.

*

*

*

*

IV.

Kupní cena

1. Kupni cena za pevnou složku nákladů je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za pevnou složku nákladů1 tuna plynu bez DPH
Cena za pevnou složku nákladů1 tuna plynu DPH 21 %
Cena za pevnou složku nákladůl tuna plynu vě. DPH

5 900,00 Kč
1239,00 Kč
7 139,00 Kč

Smluvní strany sjednávají, že výše uvedená kupní cena plynu je pro účely této smlouvy
stanovena jako pmměrná cena za měsíc březen 2021 a daný objem plynu a konkrétni celková
cena za daný objem plynu při každé dílčí objednávce se určí způsobem (dle vzorce) dle odst.
2 tohoto článku smlouvy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Smloriva č PSMo 74í'202l Str;aíiika 3

2.

3.

4.

Sjednariá kupní cena za pevnou složku
nákladů je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou plynu, tedy
zejména dopravu plynu do místa dodání ve smyslu článku V. této smlouvy autocisternou,
přečerpání, stočení plynu do zásobníku v rnístě dodání, testování kvality plynu či školení
obsluhy, přirážky rafinerie, cla, mýtné, ADR za přepravu nebezpečného zboží, kopie
oficiálního reportu ,,Argus Media Ltd., London, UK atd. Celková cena za 1 tunu plynu
v rámci dílčí objednávky se pak určí výpočtem dle aktuálních hodnot indexu Propan ANSI a
kurzu USD/CZK platných v den doručení dílčí objednávky kupujícího prodávajícímu podle
vzorce: celková cena za 1 tunu plynu = Propan ANSI *kurz USD/CZK vyhlášený ČNB
pr?ěr + cena za pevnou složku nákladů za l tunu plynu. Veškeré ceny plynu i pevné složky
budou uvedeny v české měně  CZK.
V případě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této smlouvy se ode
dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v článku IV., odst. 1. této smlouvy
tak, že ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vč. DPH budou určeny při započtení
sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy. )

Cena za pevnou složku nákladů dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je prodávajícím
garantována a bude konstantní po celou dobu účinnosti této smloúvy. Žádné další poplatky
ani jiné úmady nebudou uplatňovány.

1.

2.

3.

4.

5.

V.

Všeobecné dodací podmínky

Kupující nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho převzetím od dopravce v místě plnění.
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plyn dle čl. II. této smlouvy a jednotlivé dílčí
objednávky vdatu specifikovaném vkaždé dílčí objednávce, nejpozději však do 5ti
pracovních dnů od obdržení této dílčí objednávky, nebudeli dohodnuto jinak, a to v místě
plnění předměhi smlouvy: Požární stanice Týn nad Vltavou, Písecká 519, 375 0l Týn nad
Vltavou. Pro účely plnění této smlouvy je v místě plnění umístěn 2 x nadzemní zásobník
plynu po 2 400 kg.
Dílčí dodávky ?ze učinit výhradně v pracovrtích dnech v době 07,00 hod15 ,00 hod.
Z důvodu omezené príajezdnosti je nutné plyn dodávat pouze v sólo cisternách (nelze použít
přívěs nebo návěs).
O dodání plynu upozorní prodávající kontaktní osobu kupujícího telefonicky, faxem či
elektronickou poštou nejméně jeden pracovní den před jeho uskutečněním.

1.

2.

3.

4.

VI.

Splnění dílčího závazku prodávajícího  předání a převzetí plynu a dokladů

Plyn bude prodávajícím předán a kupujícím převzat na základě potvrzení o převzetí plynu, jež
pověřený zástupce kupujícího učiní na dodacím listu podepsaném pověřenýrni zástupci obou
smluvních stran (dále jen ,,dodací list"). Dodací list musí mimo jiné obsahovat specifikaci a
množství plynu, místo a datum 5eho předání, přičemž v rámci potvrzení dodacího listu o
převzetí plynu pověřený zástupce kupujícího výslovně uvede, zda plyn přebírá či nikoli a
pokud ne, z jakých důvodů.
K převzetí plynu je oprávněna kontaktní osoba kupujícího 
teL 724 190 84m, email: vaclav.lid@,ick.izscr.cz. Fyzicky přítomen převzetí každé dílčí
dodávky bude tento příslušrtík anebo jím určená/pověřená osoba.
Každou dílčí dodávku plynu prodávající doloži atestem  analýzou o složení dodaného plynu,
který odpovídá požadované normě ČSN 65 6481.
Množství dodaného plynu bude měřeno certifikovaným obchodním měřidlem dle zákona
č. 505/ 1990 sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, zabudovaným do silniční cisterny
a vytištěno na dodací list.Množství uvedené na dodacím listě bude základem pro platby
kupuj ícího.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Smloriía č PSM/74í'202 l '?Síríínka4

5.

6.

7.

Kupující při převzetí plynu provede kontrolu:
* dodaného plynu a jeho množství

dodaných dokladů.

Kupujíci je oprávněn odmítnout plyn převzít, budeli se na něm či jeho části vyskytovat v
okaínžiku předání vada či více vad anebo nebudeli dodán řádně v souladu s touto smlouvou a
ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odínítnutí převzetí plynu
písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 (?pěti) pracovních dnů od původního
termínu předáni plynu. Plyn se považuje za dodaný a závazek prodávajícího dodat plyn dle
této smlouvy je splněn až okarnžikem převzetí plynu kupujícím bez vad.

I v případě, že se na plynu či jeho části bude vyskytovat v okarnžiku předán?í vada či více vad,
je kupující oprávněn, nikoli však povinen, plyn převzít, přičernž uvede, že plyn přebírá
s vadami, tyto ria dodacím listu nebo jiném předkládaném dokladu konkretizuje a stanoví
prodávajícímu 1Mtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Smluvní strany výslovně
sjednávají, že se v takovém pMpadě nejedná o převzetí plynu bez vad ve smyslu jiných
ustanovení této smlouvy a prodávající tím není zbaven povinnosti zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu podle článku XI. této smlouvy. O předání a převzetí plynu po uplynutí ?hůty k
odstranění vad platí ustanovení článku VI. této smlouvy obdobně.

@

1.

2.

3.

4.

5.

6.

VII.

Platební podmínky
Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného plynu bude faktura, která bude mít náležitosti
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a
náležitosti podle § 28 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,faktura").
Okamžikem uskutečnění jednotlivé dílčí dodávky plynu v místě dodání vznikne
prodávajícímu právo fakturace podle skutečně dodaného a převzatého plynu.
Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:
a) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídla
b) číslo a datum vystavení faktury
c) čislo smlouvy a datum jejího uzavření
d) číslo či jiné označení dílčí objednávky
e) přesnou specifikaci předmětu plnění
f) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada
g) ?hůtu splatnosti faktury
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznamu a kontaktního

telefonu

i) přílohou originál dodacího listu obsahujícího potvrzení o převzetí plynu učiněné pověřeným
zástupcem kupujícího.

Prodávající vystaví kupujícímu fakturu za dodání plynu nejpozději do 5ti pracovních dnů po
jeho převzetí kupujícím bez vad, a to na kupní cenu dle článku IV. této smlouvy a jednotlivé
dílčí objednávky. V pMpadě, že plyn bude kupujícím převzat s vadami ve smyslu článku VI.
odst. 7. této smlouvy, bude fakturovaná částka proporcionálně ponížena a zbývající část kupní
ceny bude kupujícím ub?razena na podkladě dodatečné faktury vystavené prodávajícím po
úplném odstranění všech zjištěných a zaevidovaných vad.
Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich domčení kupujícímu na adresu
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, Pražskátř.2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3. V případě pochybností se má za to, že dnem domčení se rozumí třetí den ode
dne odeslání fakmry. Pokud však faktura nebude prodávajícím odeslána kupujícímu do 15
dnů ode dne jejího vystavení, tímto se původní ?hůta splatnosti fakhiry přerušuje a běží opět

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Smloíiv;í č PSMo'í4í'202l ?Strííi'íka5

ode dne domčení faktury kupujícímu. Stejná
lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení,
smluvních pokut, náhrady škody, aj.).
Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady plynu ve ?hůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do okamžiku odstranění vady plynu uhradit cenu tohoto plynu.
Okarnžikem odstranění vady plynu začne běžet nová lhůta splatnosti faktuíy v délce 30
kalendářních dnů.

Nebudeli faktura obsahovat některou poviririou nebo dohodnutou náležitost dle této smlouvy
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn faktum před uplynutím ?hůty
splatnosti bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně k provedení opmvy, přičemž ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením nové faktury.
Odesláním vadné faktury prodávajícímu se běh původní ?hůty splatnosti přerušuje, ta běží
opět ode dne doručení nově vyhotovené či opravené faktury kupujícímu.
Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím na
faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy>

10. Povinnost zaplatit kupní cenu plynu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost a kvalitativní podmínky

Vadou se rozumí odchylka od objemu, druhu či kvalitativních podmínek plynu stanovených
touto smlouvou ve spojení s dílčí objednávkou nebo technickýrni norrnami či jinými obecně
závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má
plyn v době jeho dodání a předání kupujícímu a dále za ty, které se na plynu vyskytnou v
záruční době uvedené v článku VII. odst. 2. této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je
výlučným vlastníkem plynu a je oprávněn s ním volně nakládat, že na plynu neváznou žádná
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s plynem podle této
smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že plyn nemá žádné vady, které by bránily jeho
použití k obvyklým účelům.

Prodávající poskytuje ve smyslu ust. Eg 2113 a násl. občanského zákoníku, kupujícímu záruku
za jakost plynu v délce trvání účinnosti této smlouvy a spočívající v tom, že plyn bude po
celou dobu odběru a spotřeby plynu kupujícím ve kvalitě 'plynu dle norrny ČSN 65 6481, za
což se prodávající zamčuje.

Vady zjevné při dílčí dodávce plynu je kupující povinen sdělit prodávajícímu při 5eho
převzetí. Veškeré ostatní vady plynu je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího kdykoliv
ve 1Mtě čerpání plynu dle této smlouvy, avšak vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě faxem nebo emailem. Na písemné oznámení o
vadě je prodávající povinen kupujícímu odpovědět do 3 pracovních dnů ode dne jeho
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s teímínem odstranění vad uvedeným v
oznámení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad plynu v rámci zámční doby
prodávajícímu 5iný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě íie5výse 3
pracovních dnů, nedohodnouli se smluvní strany jinak, vlastním nákladem odstranit, přičemž
pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou
slevu z kupní ceny za plyn či od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu
z titulu vad plynu z obecriě závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

IX.

Odpovědnost za škodu, přechod nebezpečí škody

1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních
předpisů, platných norem ČSN či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v

Hasičský záchramiý sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Si'ríioui ;i č PSM 74/202 l Sti'áinka 0

důsledku použití či užívání plynu jakákoliv
škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. Ustanovení předchozí věty
platí i poté, co dojde k odstoupeni od této smlouvy některou ze smluvních stran či oběma
smluvními stranami.

k

2. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okarnžikem podpisu dodacího
listu. Pro vyloučení všech pochybností odpovídá prodávající za škody na předmětu plnění
nebo jakékoli jeho části až do okamžiku přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění ve
smyslu předchozí věty a odstraní na své vlastní náklady jakoukoli škodu, ke které do této
doby dojde na předmětu plnění nebo na jakékoli jeho části z jakéhokoli důvodu. Kupující je
oprávněn dnem podpisu dodacího listu nakládat s předínětem plnění k účelu jeho použití.

X.

Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ust. § 2002 občanského
zákoníku:

a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu plnění ve sjednaném termínu plnění dle
článku V. odst. 2 této smlouvy,

b) nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a ínnožství dle této smlouvy,
c) neodstranění zjištěných a uplatněných závad prodávajícím ve 1Mtách dle čl. VIII. této

smlouvy.
XI.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodáli prodávající předínět plnění do uplynutí dodací ?hůty, zaplatí kupujícímu smluvní
pokuhi ve výši O,2 % z ceny nedodaného předmětu plnění včetně DPH za každý, i započatý,
kalendářní den prodlení.

2. Nezaplatíli kupující jakoukoliv kupní cenu dle této smlouvy včas, je povinen zaplatit
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z oprávněně fakturované částky včetně DPH.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné smluvní
straně domčena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou smluvní stranou, a to na účet
oprávněné smluvní strany uvedený v písemné výzvě.

4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace dle článku VIII odst. 3 této smlouvy, a to ve
výši O,2 % z ceny reklamovaného plynu včetně DPH, a to za každý i započatý den prodleni.
Minimální výše sankce je 1000, Kč za den.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu, čímž smluvní strany vylučují použití ust. § 2050
občanského zákoníku.

XII.

Trvání smlouvy, předěasné ukoněení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti smlouvy do vyčerpání
objemu 50 t plynu, nejdéle však do 31.12.2025.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, kromě případů podstatného porušení
smlouvy dle čl. X. také v případě, že:
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení
c) prodávající vstoupí do likvidace.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Smloriva č PSM /74/202 l Sí+':íi'ika 7

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit
v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z
této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní.
Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i neobjednalili a neodebralli
celkový objem plynu ve smyslu článku II. bod 2. této smlouvy, s třicetidenní (30) výpověhí
1Mtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po domčení výpovědi prodávajícímu. V
takovém případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být
zájmy kupujícího váiě ohroženy. Tuto smlouvu ?ze předčasně ukončit rovněž dohodou
smluvních stran.

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného pro5evu
vůle odstoupit od této smlouvy díuhé smluvní straně. I po ukončení doby trvání této smlouvy
jakýínkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu i nadále trvají práva a povinnosti smluvních stran
z této smlouvy, které z povahy věci mají trvat i po ukončení doby jejího trvání, zejména práva
kupujícího z vadného plnění či ze záruky ohledně dodaného plynu, jakož i práva z porušení
povinností smluvních stran, včetně prám na náhradu škody či zapladení smluvní pokuty.

4.

5.

XIII.

Povinnost mlčenlivosti

Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho pracovnících a
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě
ani je použít v rozpom s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:
a) inforrnace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.
Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle článku XIII. odst. 1.
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání plynu kupujícímu dle této smlouvy.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání plynu dle této
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Smluvríí strany sjednávají
zvlášt' sjednanou smluvni pokutu ve výši 5.000,Kč (pěttisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího dle tohoto článku smlouvy.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

1.

tét02.

3.

1.

2.

XIV.

Řešení sporů
Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
Nebudeli smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. Smluvní strany se
ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z této smlouvy nebo v
souvislosti s ní,bude místně příslušný Okresn7 soud v Českých Budějovicích, popřípadě
Krajský soud v Českých Budějovicích.

1.

2.

XV.

Ostatní a závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registm smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 3'40/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (,,zákon o registm smluv"). Smluvní strany si ujednávají, že
zveřejnění smlouvy zajistí kupující způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této smlouvě.
Vzáležitostech touto smlouvou výslovně neuprav'ených se postupuje dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.



Smloriva č PSM/74í'202 ] Stránka 8

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe
přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a
1766 ob«:anského zákoníku.

Prodávající se bude při provádění veškerých činností a povinností dle této smlouvy řídit
platnými právními předpisy upravujícími oblast ochrany životního prostředí, a to především
zákonem č. 114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny a zákonem č. 541/2020 sb., o
odpadech, vždy ve zněních p.latných v době provádění činností podle této smlouvy.
Jakékoliv: změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou číslovaného dodatku
k této smlouvě v souladu s ob«:ariským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích ?ze činit i

? jednostrannýrn oznámením (písemným nebo v elektronické forrně) podepsanýrn oprávněnou
osobou (elektronicky ověřenýrn podpisem) nebo i prostýín emailem.
Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude nejednoznačným,
neúčinným či neplatnýín, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez príitahů
ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouvy. Ostatní ujednání této
smlouvytímzůstávajínedotčena. .l

Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech
a dohodě smluvních stran.

a) Vpřípadě uzavření vlistinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.
b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaných
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.
Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že hito smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo omylu, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Kupující: Prodávaj ící

V Českých Budějovicích, dne!'. Ý.'Fa "'Z'

plk. Ing. Lubomír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

4:'...S. )?zV Milevsku, dne. .." ..:"

Pavel Tomeček, jédnatel
TOMEGAS s.r.o.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje TOMEGAS s.r.o.


